<sup>1</sup> Mit *[ani-] mi fortitudo* beginnt wieder der Text nach dem Strah. Cod., und zwar  
 geschrieben von der Hand D. \* Josue L. S.

percepit communionem, filii suis post finalem sibi factam confessionem tunc ad se intrantibus, proprijs henedixit benedictionibus. Post hec omnibus egressis, cum solus asisterem, mihi quoque benedixit sollicite suadens ea, que dei sunt et que pertinent ad salutem animę, cum tali fine uerborum, ut diceret: *Dilige, inquit, decorem domus dei et oppone murum pro domo Israel*<sup>1</sup>. Moueor ad lacrimas, cum recordor lacrimarum mearum, quas tunc fudi ad uerbum exhortacionis eius. Quo facto sexta feria mane, deinde circa horam nonam leuantes eum more infirmantium super sellam, illico in tantam uenit mentis inopiam, ut eadem hora crederemus exspiraturum. Sed post breue refocillatus est et in se reuersus edidit hunc uersiculum: *Nescio quid metuam, metuam tamen omnia moerens*. Sequentem noctem duximus insomnium nos foris circa eum, sorores intus psalmis, ymnis, letanijs, que morientibus dici solent, cum fletu sepius et lacrimis repetitis deducentes et conducentes patrem agonizantem et iam iamque repatriantem.

Facto itaque mane sabbathi [1184, 18. Febr.], duo ex fratribus eius, Marsilius scilicet et Willhelmus, missam pro eo in honorem sanctę Marię semper uirginis decantauernunt. Quod cum ei predictus Marsilius indicasset, inclinato capite gratias egit etita respondit: *Bene, inquit, fecistis*. Cumque sorores misso nuncio instarent, ut etiam tunc communicaret, sicut eatenus fecerat, humiliter renuit ita dicens: *O quam libenter, sed non presumo, scilicet pre nimia debilitate. Quem ego uidens iam in extremis agentem, affatus sum ita dicens: Domine, inquit, ecce hora, quam semper expectasti, modo leuate caput uestrum, ecce appropinquat redemptio uestra*. Ad quod ita respondit: *O utinam!* Inter hec et huiusmodi, que breuitatis causa transeo, uenit hora tercia, et infra actionem missę duo priores, Manduinus Lvnewicensis, et Cunradus Syloensis, ceterique fratres nostri, qui mecum presentes erant, uidentes eum iam itinere suo pergere ad dominum, leuauerunt eum de lecto super cilicium cinere aspersuni, quo facto saneta illa anima carne soluta est. Cuius beatum spiritum carneis ninculis absolutum multi ex circumstantibus audierunt in modum uiculę dulci modulasse iubilo atque ab ore ipsius aeris alta penetrasse. Post hec parantur exequie solito quidem more, sed

l. 26.

<sup>1</sup> Ezech. XIII. 5.

ei utpote patri, ampliori deuotione, corpus etiam indutum non sacerdotalibus, sed sui habitus indumentis defertur in ecclesiam, missarum solempnia rite celebrantur. Quibus completis et post egressionem nostram clausis ianuis fit copia sororibus accedendi ad feretrum, ubi quid egerint, quibusve lamentis dolori suo satisfecerint, manet inexplicabile. Ille manus osculantur, ille pedes, alię maxillas, alię oculos, et in huiusmodi studijs residuum illius diei spatium consumunt. Uespere uigilias solempnizauimus interpolatas tamen multis lacrimis, nocte uero spalterium tonaliter peregrimus. Quo finito pariter cum matutinis laudibus nondum illuxerat dies, et missarum solempnia sunt eelebrata. Post missam commendatio, deinde luctus et rugitus ineffabilis sororum et omnium ibi remanentium, cum uiderent corpus sui cari auferri et Syloam deferri.